los cuales se financian los programas de especialización, maestría y doctorado dirigidos a docentes y 
directivos(as) docentes vinculados(as) en propiedad al sector oficial de la ciudad: 

1. Primer desembolso de la convocatoria 2022_I. 
Se autorizaron trescientos setenta y una (371) solicitudes de pago por concepto de primer 
desembolso, por valor $1.667.108.587, con destino a 12 universidades públicas y privadas. 

2. Renovaciones de matrícula de convocatorias anteriores: 
Actualmente se encuentra en revisión la autorización de ciento veinticinco (125) solicitudes 
de renovación de matrícula, sobre las cuales se emitirá concepto de autorización al cierre 
del tercer trimestre de 2022.  

3. Acompañamiento en las fases de adjudicación y legalización de las y los docentes admitidos 
en las convocatorias 2022_I y 2022_II

[...]

ante las Juntas Administradoras del 19 de agosto, la información financiera con corte al 
30 de junio de 2022, resaltando sus estados de cuenta, rendimientos financieros, 

condonaciones, desembolsos, estado de la cartera durante el periodo y avance de la 
conciliación. 

b) Condonaciones Fondo 3334_12: Se aprobaron trescientas treinta y dos (332) solicitudes 
de condonación por valor de $3.813.368.594, de acuerdo con el siguiente detalle:  

NIVEL DE FORMACIÓN N° SOLICITUDES VALOR POR CONDONAR 
Doctorado 3 $ 77.325.258 
2013 3 $ 77.325.258 
Especialización 5 $ 26.544.811 
2014 3 $ 18.106.725